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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest butelka, wykonana z tworzywa sztucznego (polietylenu 

HDPE) o elastycznych ściankach zamykana od góry zakrętką. 

Butelka ta znajduje zastosowanie jako opakowanie środków płynnych i sypkich w przemyśle 

chemii gospodarczej, kosmetycznej czy budowlanej oraz kosmetyki samochodowej. Służy do 

pakowania, magazynowania, przechowywania i transportowania dowolnych płynów i materiałów 

sypkich. 

Istotę rozwiązania stanowi nowa postać przedmiotu przejawiająca się w kształcie butelki, 

układzie linii zarysu i właściwościach estetycznych kształtu. Przedmiot wzoru przemysłowego jest 

uwidoczniony na załączonych rysunkach na których fig. 1 przedstawia widok butelki od strony 

zakrętki, fig. 2 – widok dna butelki, fig. 3 – widok boku butelki pod etykietę, fig. 4 i fig. 5 – widok butelki 

od strony pochwytów oraz fig. 6 – widok perspektywiczny całego przedmiotu. 

Cechą wyróżniającą zgłaszanego wzoru przemysłowego jest to, że korpus ma kształt 

spłaszczonej bryły o owalnym zarysie góry o wyglądzie kopuły z usytuowaną pośrodku cylindryczną, 

nagwintowaną szyjką (fig. 1) oraz dna z zaokrąglonymi krawędziami i wymodelowanym wgłębieniem 

(fig. 2). 

Charakterystyczną cechą jest widok ścianek bocznych wzoru z ergonomicznym a zarazem 

estetycznym wcięciem pod górną częścią butelki w której usytuowana jest szyjka (zaznaczenie na 

fig. 3, fig. 5 i fig. 6). Wcięcie to powoduje w trakcie używania opakowania pewny chwyt przedmiotu  

a zarazem stanowi jego ozdobę. Na przeciwnej ściance jest zagłębienie z przeznaczeniem na 

pochwyt butelki (fig. 4) Ponadto ścianki zewnętrze na których umieszczane są etykiety produktów 

końcowych posiadają specyficzne zagięcia, ukształtowane w łuk, podnoszące zarówno walory 

estetyczne opakowania jak i ochronę naklejanych etykiet (fig. 3, fig. 5 i fig. 6). 
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Ilustracja wzoru 

 

  



 PL 22085  4 

 

 
 

 

 
  



 PL 22085  5 

 

 

 

  



 PL 22085  6 

 

 

 

  



 PL 22085  7 

 

 

 

  



 PL 22085  8 

 

Departament Wydawnictw UPRP 


	PL22085S2
	BIBLIOGRAPHY
	DRAWINGS


